
OBOWIĄZKOWA DEMATERIALIZACJA AKCJI SPÓŁKI „PKP INTERCITY” S.A. 

 

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1798) wprowadzona została obowiązkowa 

dematerializacja akcji wszystkich spółek akcyjnych oraz komandytowo-akcyjnych. Powyższe 

oznacza, że z dniem 1 marca 2021 r. wszystkie dokumenty akcji „PKP Intercity” S.A. tracą swoją 

ważność, a akcjonariuszami będą wyłącznie osoby ujawnione w rejestrze akcjonariuszy. 

 

Rejestr akcjonariuszy może prowadzić podmiot, który na podstawie ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi, jest uprawniony do prowadzenia rachunków papierów 

wartościowych. Podmiot ten po zawarciu umowy na prowadzenie rejestru akcjonariuszy 

zobowiązany jest do jego utworzenia i uruchomienia w dniu 1 marca 2021 r. 

 

Rejestr akcjonariuszy będzie jawny dla spółki i każdego jej akcjonariusza. Będą oni mogli żądać 

wydania w formie papierowej lub elektronicznej informacji zawartych w rejestrze 

akcjonariuszy. 

 

Akcjonariusz, który nie złożył w spółce papierowego dokumentu akcji, do chwili jego złożenia 

i wpisania do rejestru akcjonariuszy, nie będzie mógł korzystać z przysługujących mu praw, np. 

nie będzie mógł głosować na walnych zgromadzeniach. Akcja w formie dokumentowej będzie 

miała znaczenie jeszcze tylko przez 5 lat, ale wyłącznie w zakresie wykazania przez 

akcjonariusza wobec spółki, że przysługują mu prawa udziałowe. 

 

Kluczowe daty: 

 

30 września 2020 r. - termin na podjęcie przez WZA wyboru podmiotu prowadzącego rejestr 

akcjonariuszy i zawarcia umowy z tym podmiotem. 

30 września 2020 r. – pierwsze wezwanie akcjonariuszy do złożenia akcji w spółce. 

31 stycznia 2021 r. - termin na dokonanie pięciu wezwań akcjonariuszy do złożenia akcji w 

spółce. Wezwania należy ogłaszać w odstępach od dwóch tygodni do miesiąca.  

1 marca 2021 r. - ukonstytuowanie się rejestru akcjonariuszy, utrata ważności akcji w postaci 

materialnej. 

1 marca 2026 r. - utrata praw akcjonariuszy, którzy nie złożyli akcji w spółce, do ujawnienia ich 

w rejestrze akcjonariuszy. 

 

Rejestr akcjonariuszy „PKP Intercity” S.A. będzie prowadzony przez Dom Maklerski Navigator 

S.A. z siedzibą w Warszawie, wybrany Uchwałą Nr 36/2020 Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 10 września 2020 r. 

 

Wezwania do złożenia akcji w spółce publikowane są na stronie  

https://www.intercity.pl/pl/site/o-nas/o-firmie/dla-akcjonariuszy/pozostale-ogloszenia.html 

 

Pytania dotyczące dematerializacji akcji można kierować na adres sekretariat@intercity.pl  

https://www.intercity.pl/pl/site/o-nas/o-firmie/dla-akcjonariuszy/pozostale-ogloszenia.html
mailto:sekretariat@intercity.pl

